
 
2020 年３月 19日 

各  位 
会  社 SD エンターテイメント株式会社 
代表者名 代表取締役社長  平川 真淳 
（JASDAQ コード 4650） 
問合せ先 取締役経営管理部長 佐藤 美幸 
電話番号 011-860-2525 
Ｕ Ｒ Ｌ  https://sdentertainment.jp/ 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更することを決議し、
その優待内容について決定いたしましたので、お知らせします。 

 

記 

 
１．変更の理由 
  株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご支援・ご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

当社の株主優待制度は、当社株式を中長期的に保有いただくことを目的に当社グループの商品やサ 
ービスをご体験いただくべく従前より株主の皆様にお喜びいただける内容の拡充に努めてまいりま 
した。 
 これまで、株主優待につきましては、株主の皆様から多くのご意見・ご要望をいただくなかで、優 
待制度継続の是非を含め、優待内容について検討してまいりました。当社の現状を踏まえ、業績向上 
のため株主優待のコスト低減等には配慮しつつ、一方で株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするとと 
もに当社グループの商品・サービスへの関心をより一層深めていただくため、株主優待は一部変更し 
た上で今年度は実施を継続することを決定いたしました。 

 
２．変更の内容 
 （１）施設利用券の廃止 
    株数に応じてご提供させていただいておりました施設利用券（当社が経営するフィットネス施

設利用）を廃止いたします。 
今後、当社が経営するフィットネス施設又はインターネットカフェ施設のご利用を希望される 

株主様におかれましては、商品カタログにて１年間特別優待価格で利用できる特別割引証をお選
びいただけるようにいたします。 

 
    

https://sdentertainment.jp/


（２）変更前後の優待制度（変更点は下線を引いております） 

株数 変更前 変更後 

100 株以上 以下の両方をご提供 
･3,000 円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
･当社が経営するフィットネス施設 
 を無料で利用できる施設利用券４ 
 枚贈呈(8,000 円相当) 

以下をご提供 
･11,000円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
 

200 株以上 以下の両方をご提供 
･6,000 円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
･当社が経営するフィットネス施設 
 を無料で利用できる施設利用券８ 
 枚贈呈(16,000円相当) 

以下をご提供 
･17,000円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
 

400 株以上 以下の両方をご提供 
･12,000円相当の当社及び RIZAP
グループ商品 
･当社が経営するフィットネス施設 
 を無料で利用できる施設利用券 16 
 枚贈呈(32,000円相当) 

以下をご提供 
･29,000円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
 

600 株以上 以下の両方をご提供 
･15,000円相当の当社及び RIZAP
グループ商品 
･当社が経営するフィットネス施設 
 を無料で利用できる施設利用券 20 
 枚贈呈(40,000円相当) 

以下をご提供 
･35,000円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
 

1,000 株以上 以下の両方をご提供 
･18,000円相当の当社及び RIZAP
グループ商品 
･当社が経営するフィットネス施設 
 を無料で利用できる施設利用券 24 
 枚贈呈(48,000円相当) 

以下をご提供 
･41,000円相当の当社及び RIZAP 
グループ商品 
 

 
 （３）商品ラインアップの変更 
    上記のとおり、今回の株主優待では、前回の株主優待より商品種類を絞りながらも人気上位の

商品で現在販売しているものを極力残した商品ラインアップに変更させていただきます。 
また、消費税増税及び物流費高騰の観点から、商品ごとの設定ポイントを若干引き上げさせて 

いただきます。 
 



３．変更の時期等 
  2020 年３月末日の株主名簿に記載または記録された株主様へ株主優待を実施いたします。 
  2020 年６月下旬を目処に、優待商品を記載したカタログを送付いたしますので、利用の詳細や方法 
 等は、そちらをご参照ください。 

 
 
 

以上 


